industrial.omron.eu/energy-efficiency
• Mehr Leitungen mit weniger Geräten messen
• Genaue Messungen bei minimalem Einbauraum
• Elektrische Energie und andere Energieformen überwachen
Meistern Sie Ihre
Energieherausforderungen
Energieüberwachungsgeräte
32 Energieüberwachungsgeräte

600 A KM20-CTF-600A
5 A/50 A DIN-Schienenmontage (Durchlaufausführung) KM20-CTB-5A/50A
Spezifikationen Bestellbezeichnung
3-m-Kabel KM20-CTF-CB3
Abmessungen (mm) Kommunikationskonvertierung Versorgungsspannung Bestellbezeichnung
30 × 80 × 78 (B × H × T) RS-232C, USB <-> Halbduplex RS-485 100 bis 240 V AC K3SC-10 AC100-240
24 V AC/DC K3SC-10 AC/DC24
EMD+tecPart+brochure_03_2016_DE.book  Seite 19  Donnerstag, 7. Juli 2016  1:56 13
KM1-Serie Intelligente Leistungsüberwachungsgeräte
20
Technische Daten
Nennwerte
Leistungsdaten
Eigenschaft Master-Gerät Slave-Modul
KM1-PMU2A-FLK
(Zwei Leistungssysteme)
KM1-PMU1A-FLK
(Ein Leistungssystem)
KM1-EMU8A-FLK
(Impulse/Temperaturen)
KE1-CTD8E
(Stromwandler-Erweiterungsmodul)
Eignung für
Phasenverdrahtungsmethode
Einphasig Zweidraht, einphasig
Dreidraht und dreiphasig Dreidraht
Einphasig Zweidraht, einphasig
Dreidraht, dreiphasig Dreidraht
und dreiphasig Vierdraht
– Einphasig Zweidraht, einphasig
Dreidraht, dreiphasig Dreidraht
und dreiphasig Vierdraht
Maximale Anzahl von
Stromwandleranschlüssen
4 3 – 8
Auswählbare Arten von
Stromwandlerbelastbarkeiten
2 Arten 1 Art – Zwei Arten pro Slave-Modul
Spannungs-
versorgung
Nenn-Versorgungs-
spannung
100 bis 240 V AC, 50/60 Hz –
Zulässiger Versorgungs-
spannungsbereich
85 bis 110 % der Nenn-Versorgungsspannung –
Zulässiger Frequenzbe-
reich der Versorgungs-
spannung
45 bis 65 Hz –
Stromaufnahme Eigenständig: max. 10 VA, bei maximaler Erweiterung: max. 14 VA max. 10 VA –
Eingang Nenn-Eingangsspannung 100 bis 480 V AC
(einphasig, Zweidraht):
Versorgungsspannung
100/200 V AC
(einphasig, Dreidraht):
Phasenspannung/Netzspannung
100 bis 480 V AC
(dreiphasig, Dreidraht):
Versorgungsspannung
100 bis 480 V AC
(einphasig, Zweidraht):
Versorgungsspannung
100/200 V AC
(einphasig, Dreidraht):
Phasenspannung/Netzspannung
100 bis 480 V AC
(dreiphasig, Dreidraht):
Versorgungsspannung
58 bis 277 V AC
(dreiphasig, Vierdraht):
Phasenspannung

Stromnetzeignung Versorgungsspannung
(gemeinsam)
Abmessungen Kommunikation Protokoll Bestellbezeichnung
Einphasig, Zweidraht: 100 bis 480 V AC
Einphasig, Dreidraht: 100/200 V AC
Dreiphasig, Dreidraht: 100 bis 480 V AC
Dreiphasig, Vierdraht: 85 bis 277 V AC
100 bis 240 V AC 96 48 93 (H  B  T) RS-485 CompoWay/F: 31 Knoten,
Modbus: 99 Knoten
(Beide Protokolle werden vom
gleichen Modell unterstützt.)
KM50-E1-FLK
Nennprimärstrom Nennsekundärstrom Installation Bestellbezeichnung
5 A Spezielles
Ausgangssignal
Separate
Installation
KM20-CTF-5A
50 A KM20-CTF-50A
100 A KM20-CTF-100A
200 A KM20-CTF-200A
400 A KM20-CTF-400A
600 A KM20-CTF-600A
Kabellänge Bestellbezeichnung
3 m KM20-CTF-CB3
Eigenschaft KM50-E
Stromnetzeignung Einphasige Zweidraht-, einphasige dreidraht-, dreiphasige Dreidraht- und dreiphasige Vierdraht-Stromnetze
Nenn-Versorgungsspannung 100 bis 240 V AC, 50/60 Hz
Zulässiger Versorgungsspannungsbereich 85 bis 110 % der Nenn-Versorgungsspannung
Zulässiger Frequenzbereich 45 bis 65 Hz
Leistungsaufnahme max. 7 VA
Nenneingang Nenn-Eingangsspannung 100 bis 480 V AC (einphasig, Zweidraht): Netzspannung
100/200 V AC (einphasig, Dreidraht): Phasenspannung/Netzspannung
100 bis 480 V AC (dreiphasig, Dreidraht): Netzspannung
58 bis 277 V AC (dreiphasig, Vierdraht): Phasenspannung
Nenneingangsstrom 5 A, 50 A, 100 A, 200 A, 400 A oder 600 A (Primärstrom von speziellem Stromwandler)*1
*1 Der Spezial-Stromwandler gibt ein spezielles Ausgangssignal als Sekundärstrom aus.

Geräte
Zubehör (gesondert zu bestellen)
Ansicht Produktbezeichnung Bestellbezeichnung
Luftdurchflussmesser
(200L-Typ)
D6FZ-FGT200
Luftdurchflussmesser
(500L-Typ)
D6FZ-FGT500
Luftdurchflussmesser
(1000L-Typ, Kabellänge: 0.2 m)
D6FZ-FGS1000
Luftdurchflussstation
(Kabellänge 1,5 m, einschl. T-Stück-Anschlusskabel)
D6FZ-FGX21
Luftdurchflussmesser-Satz (1000L-Typ)
Luftdurchflussmesser (1000L-Typ)
Luftdurchflussstation
T-Stück-Steckverbinder
Anschlusskabel mit einzelnem Stecker (3 m)
D6FZ-FGS1000-S
Ansicht Produktbezeichnung Bestellbezeichnung
T-Stück-Steckverbinder D6FZ-FC02
(nur Luftdurchflussmesser D6FZ-FGT)
Montagewinkel
Montagewinkel: 1
Schraube (M3): 4
D6FZ-FC03
(nur Luftdurchflussstation D6FZ-FGX21)
Montagemagnet
Montagemagnet: 2
Schraube (M3): 2
ZN9-EM01-S
Anschlusskabel mit einzelnem Stecker Kabellänge 3 m M12-Steckverbinder
(8-polig)
D6FZ-JD3A
Kabellänge 10 m D6FZ-JD10A
Kabellänge 20 m D6FZ-JD20A
Anschlusskabel mit zwei Steckern Kabellänge 3 m M12-Steckverbinder
(8-polig)
D6FZ-JD3B
Kabellänge 5 m D6FZ-JD5B
Kabellänge 10 m D6FZ-JD10B
Kabellänge 20 m D6FZ-JD20B
EMD+tecPart+brochure_03_2016_DE.book  Seite 25  Donnerstag, 7. Juli 2016  1:56 13
Omron auf einen Blick
Auf der Forbes-Liste der 2000 größten Firmen der Welt
Omron Corporation NASDAQ: OMRNY
Spitzenposition im „Dow Jones Sustainability Index“
Zählt zu den „Thomson Reuters Top 100 Global Innovators“
Technische Fortbildungen und Seminare, technischer Support, Automationstechnologie-Zentren, Online-
Community (MyOmron), Online-Kataloge und technische Dokumentation, Kundendienst und Vertriebs-Support,
Interoperabilitätseinrichtungen (Tsunagi), Reparaturen.
200.000 Produkte für Input, Logic
und Output
Sensorik, Steuerungssysteme, Visualisierung, Antriebstechnik,
Roboter, Sicherheitstechnik, Qualitätskontrolle und Prüfung,
Steuerungs- und Schaltkomponenten
Investitionen in Forschung und Entwicklung
7 % 80 Jahre
Innovationsleistung
Engagement zum Wohle der
Gesellschaft
Ihre Bedürfnisse stehen ganz oben
37.000
Mitarbeiter weltweit
210
Standorte weltweit
22
Länder in EMEA
Inhaber von 150 globalen Patenten
1.200 Mitarbeiter in Forschung und Entwicklung
Mehr als 11.000 erteilte und angemeldete Patente
Industrieautomation
Automobilelektronik
Elektronische
Komponenten
Öffentliche Systeme
Medizintechnik
Umwelttechnik
40 %
15 %
13 %
11 %
11 %
10 %
D6FZ-FGT200/500/-FGS1000 Luftdurchflussmesser
26